
Tarnobrzeg: Wykonywanie usług ochrony fizycznej obiektu Sądu Rejonowego 

położonego w Kolbuszowej przy ulicy Tyszkiewiczów 4, wraz z przyległymi terenami 

oraz znajdującymi się w nich osobami i mieniem 

Numer ogłoszenia: 310630 - 2015; data zamieszczenia: 18.11.2015 
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - usługi 

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe. 

Ogłoszenie dotyczy:  

V zamówienia publicznego 

 
zawarcia umowy ramowej 

 
ustanowienia dynamicznego systemu zakupów (DSZ) 

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY 

I. 1) NAZWA I ADRES: Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu , ul. Sienkiewicza 27, 39-400 

Tarnobrzeg, woj. podkarpackie, tel. 15 688 25 67, faks 15 688 26 87. 

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Organ kontroli państwowej lub ochrony prawa, sąd 

lub trybunał. 

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA 

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA 

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Wykonywanie usług ochrony 

fizycznej obiektu Sądu Rejonowego położonego w Kolbuszowej przy ulicy Tyszkiewiczów 4, 

wraz z przyległymi terenami oraz znajdującymi się w nich osobami i mieniem. 

II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi. 

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: Przedmiotem 

zamówienia jest wykonywanie usług ochrony fizycznej: obiektu Sądu Rejonowego 

położonego w Kolbuszowej przy ulicy Tyszkiewiczów 4, wraz z przyległymi terenami oraz 

znajdującymi się w nich osobami i mieniem, celem zapewnienia bezpieczeństwa życia, 

zdrowia i nietykalności osobistej osób przebywających w obiekcie sądowym oraz celem 

zabezpieczenia obiektu przed uszkodzeniem, zniszczeniem i utratą mienia. Przez teren 

przyległy należy rozumieć: chodniki wokół budynku, parking wewnętrzny, tereny zieleni 

(trawniki). Zamówienie musi być wykonywane zgodnie z instrukcją zamawiającego 

stanowiącą załącznik nr 12 do SIWZ. 

II.1.5)  

  przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających 

 Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówień uzupełniających 
  



II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 79.71.00.00-4. 

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie. 

II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie. 

 

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Okres w 

miesiącach: 24. 

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 

FINANSOWYM I TECHNICZNYM 

III.1) WADIUM 

Informacja na temat wadium: Zamawiający wymaga wniesienia wadium w wysokości: 

2500,00 zł (dwa tysiące pięćset złotych) Wadium musi być wniesione przed upływem terminu 

składania ofert na rachunek bankowy o numerze: BGK Rzeszów NR 87 1130 1017 0021 1000 

7590 0004 z dopiskiem: Wadium przetargowe - Wykonywanie usług ochrony fizycznej 

obiektu Sądu Rejonowego położonego w Kolbuszowej przy ulicy Tyszkiewiczów 4, wraz z 

przyległymi terenami oraz znajdującymi się w nich osobami i mieniem. Sygn. ZP 226-11- 

2015 Wadium może być wnoszone w jednej lub kilku następujących formach: pieniądzu - 

przelewem na konto Zamawiającego poręczeniach bankowych lub poręczeniach spółdzielczej 

kasy oszczędnościowo - kredytowej, z tym, że poręczenia kasy są zawsze poręczeniem 

pieniężnym; gwarancjach bankowych; gwarancjach ubezpieczeniowych; poręczeniach 

udzielanych przez podmioty, o których mowa w art. 6b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 09 listopada 

2000 roku o utworzeniu Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości (Dz. U. 2007 nr 42 

poz. 275). Forma pieniężna - za datę wniesienia wadium w pieniądzu uznana będzie data i 

godzina jego zaksięgowania na koncie Zamawiającego, nie później niż do dnia 27 listopada 

2015 r. godz. 09:00. 

III.2) ZALICZKI 

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 

DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW 

 III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, 

jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o wykonawca udokumentuje, że posiada aktualną na dzień składania ofert 

koncesję Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji wydaną na podstawie 

ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia (Dz. U. z 2014r. 

poz 1099 z późn.zm) na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie 

usług ochrony osób i mienia realizowanych w formie bezpośredniej ochrony 

fizycznej oraz inne niezbędne, a wymagane prawem koncesje i licencje 

 III.3.2) Wiedza i doświadczenie 



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W celu potwierdzenia, że Wykonawca posiada niezbędną do wykonania 

zamówienia wiedzę i doświadczenie, do oferty należy dołączyć następujące 

dokumenty a) Zamawiający uzna, iż Wykonawca spełnia warunek udziału w 

postępowaniu jeśli wykaże, że wykonał w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 

krótszy - w tym okresie, co najmniej dwie usługi o wartości co najmniej 50 

000 zł brutto każda, w zakresie ochrony fizycznej, z podaniem ich wartości, 

przedmiotu, dat wykonania i podmiotów na rzecz których te usługi zostały 

wykonane lub są wykonywane należycie (załącznik nr 9 do SIWZ); b) Do 

wykazu wykonanych lub wykonywanych usług Wykonawca musi dołączyć 

dowody (poświadczenia) potwierdzające, że usługi te zostały wykonane lub są 

wykonywane należycie. W odniesieniu do nadal wykonywanych usług 

poświadczenie powinno być wydane nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu albo ofert. W odniesieniu do nadal wykonywanych usług - część 

zrealizowanej faktycznie usługi musi wypełnić wymogi określone przez 

Zamawiającego na dzień składania oferty wniosku. c) Jeżeli z uzasadnionych 

przyczyn o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać 

ww. poświadczeń to składa oświadczenie zawarte w załączniku nr 8 do SIWZ. 

Ocenę spełniania warunku udziału w postępowaniu zamawiający przeprowadzi 

na podstawie załączonych do oferty dokumentów, metodą spełnia -nie spełnia. 

 III.3.3) Potencjał techniczny 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o W ramach świadczonej usługi Wykonawca będzie zobowiązany zapewnić (w 

godzinach wykonywania usług ochrony) przyjazd do ochranianego obiektu w 

ciągu 15 minut od momentu wezwania przez pracowników ochrony lub 

upoważnionych pracowników Zamawiającego, patrolu interwencyjnego 

składającego się z 2 pracowników ochrony wpisanych na listę 

kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, wyposażonych w środki 

przymusu bezpośredniego, zgodnie z ustawą z dnia 24 maja 2013 r. o środkach 

przymusu bezpośredniego i broni palnej (Dz. U. z 2013 r. poz. 628). 

Wykonawca musi dysponować co najmniej jedną grupą interwencyjną Koszty 

związane z przyjazdem grupy interwencyjnej powinny być uwzględnione w 

kosztach ochrony. Wykonawca zgodnie z zał. nr 10b do SIWZ oświadczy, iż 

dysponuje lub będzie dysponował ww. grupą. Dokumenty potwierdzające 

aktualny wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej 

którzy będą wykonywać czynności w zakresie patrolu interwencyjnego 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. 

 III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o a) Zamawiający wymaga aby Wykonawca wykazał, iż dysponuje lub będzie 

dysponował min. 3 osobami uczestniczącymi w wykonywaniu zamówienia, 

które będą odpowiedzialne za wykonywanie czynności zgodnie z instrukcją 



Zamawiającego stanowiącą załącznik nr 12 do SIWZ WW. osoby Wykonawca 

wykaże w wykazie osób stanowiącym zał. nr 10a do SIWZ. 

 III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa 

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku 

o wykonawca udokumentuje, że posiada opłaconą polisę ważną na dzień 

składania ofert, a w przypadku jej braku inny dokument potwierdzający, że 

Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności gospodarczej związanej z przedmiotem zamówienia 

na kwotę - co najmniej 500 000,00 zł ( pięćset tysięcy zł 00 100). 

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 

DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 

WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 

WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY 

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa 

w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w 

postępowaniu należy przedłożyć: 

 potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub 

czynności, jeżeli przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w 

szczególności koncesje, zezwolenia lub licencje; 

 wykaz wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również 

wykonywanych, głównych dostaw lub usług, w okresie ostatnich trzech lat przed 

upływem terminu składania ofert albo wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, 

wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz 

których dostawy lub usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy 

zostały wykonane lub są wykonywane należycie; 

 wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonywaniu zamówienia, w 

szczególności odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub 

kierowanie robotami budowlanymi, wraz z informacjami na temat ich kwalifikacji 

zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania 

zamówienia, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności, oraz informacją 

o podstawie do dysponowania tymi osobami; 

 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że 

wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 

prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia. 

Wykonawca powołujący się przy wykazywaniu spełnienia warunków udziału w 

postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 pkt 4 ustawy, na zasoby innych podmiotów 

przedkłada następujące dokumenty dotyczące podmiotów, zasobami których będzie 

dysponował wykonawca: 



 opłaconą polisę, a w przypadku jej braku, inny dokument potwierdzający, że inny 

podmiot jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej 

działalności związanej z przedmiotem zamówienia; 

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 

ustawy, należy przedłożyć: 

 oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia; 

 aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o 

działalności gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub 

ewidencji, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 

ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, 

że wykonawca nie zalega z opłacaniem podatków, lub zaświadczenie, że uzyskał 

przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych 

płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - 

wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania 

wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

albo składania ofert; 

 aktualne zaświadczenie właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych 

lub Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca 

nie zalega z opłacaniem składek na ubezpieczenia zdrowotne i społeczne, lub 

potwierdzenie, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawione nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 9 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 

terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 

udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 aktualną informację z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 

24 ust. 1 pkt 10 i 11 ustawy, wystawioną nie wcześniej niż 6 miesięcy przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych 

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, przedkłada: 



III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 

potwierdzający, że: 

 nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej 

niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 

udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie zalega z uiszczaniem podatków, opłat, składek na ubezpieczenie społeczne i 

zdrowotne albo że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub 

rozłożenie na raty zaległych płatności lub wstrzymanie w całości wykonania 

decyzji właściwego organu - wystawiony nie wcześniej niż 3 miesiące przed 

upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu 

o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 nie orzeczono wobec niego zakazu ubiegania się o zamówienie - wystawiony nie 

wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o 

dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania 

ofert; 

III.4.3.2) 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 4-8 - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy 

przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert; 

 zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 

zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie 

określonym w art. 24 ust. 1 pkt 10 -11 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 

miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert. 

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej 

 lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z 

dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o 

tym, że nie należy do grupy kapitałowej; 

SEKCJA IV: PROCEDURA 

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA 

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony. 

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT 

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: cena oraz inne kryteria związane z przedmiotem zamówienia: 

 1 - Cena - 90 

 2 - poziom zatrudnienia osób niepełnosparwnych - 10 



IV.2.2)  

  
przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna, adres strony, na której będzie 

prowadzona:  

IV.3) ZMIANA UMOWY 

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy:  

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian 

Zamawiający przewiduje zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, 

na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, w następującym zakresie: 1. 

Wynagrodzenie netto nie będzie podlegać zmianie i waloryzacji w okresie obowiązywania 

umowy. Jednakże w przypadku zmian wskaźników określonych w art. 142 ust. 5 Pzp, tj.: a) 

Stawki podatku od towarów i usług; b) Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę; c) 

Zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub 

wysokości stawki składki na ubezpieczenie społeczne lub zdrowotne - jeżeli zmiany te będą 

miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę, - Zamawiający 

przewiduje możliwość dokonania zmiany wysokości miesięcznego wynagrodzenia brutto 

Wykonawcy. Zmiany, o których mowa w lit. a - c obowiązujące od 01.01.2016 r. nie 

podlegają uwzględnieniu przed dniem rozpoczęcia wykonania umowy. 2. Wykonawcy nie 

przysługuje roszczenie o zmianę wynagrodzenia brutto w zakresie zmian, o których mowa w 

ust. 3 przed dniem podpisania umowy i w zakresie tych zmian wprowadzonych przez 

ustawodawcę przed rozpoczęciem wykonywania umowy. 3. W przypadku zmian, o których 

mowa w ust. 1 lit. b) i c), Wykonawca może wystąpić do Zamawiającego z wnioskiem o 

zmianę wynagrodzenia brutto, zawierającym uzasadnienie wpływu ww. zmian na koszty 

wykonania zamówienia przez Wykonawcę oraz przedkładając odpowiednie dokumenty 

(dowody) potwierdzające zasadność złożenia takiego wniosku. Obowiązek wykazania 

bezpośredniego wpływu wskazanych w zd. 1 zmian na koszty wykonania zamówienia 

obciąża Wykonawcę i podlega ocenie Zamawiającego, który może negatywnie zaopiniować 

wniosek Wykonawcy. 4. W przypadku zmiany, o której mowa w ust.1 lit. a) wartość 

wynagrodzenia netto Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto 

wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 5. W przypadku 

wprowadzenia zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. b) wynagrodzenie brutto Wykonawcy 

może ulec zmianie maksymalnie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy 

wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie do 

wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem 

wszystkim obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia. 6. 

W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 1 lit. c) wynagrodzenie brutto Wykonawcy może 

ulec zmianie maksymalnie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on 

zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu 

dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie 

na rzecz Zamawiającego. 7. W przypadku gdy Wykonawca realizował przedmiot umowy przy 

użyciu podwykonawcy, do każdego rozliczenia jest on zobowiązany dołączyć oświadczenie 

potwierdzające fakt rozliczenia Wykonawcy z tym podwykonawcą. 8. W przypadku braku 

oświadczenia o którym mowa w ust. 9 rozliczenie będzie realizowane dopiero po jego 

dostarczeniu. 9. W przypadku wystąpienia podwykonawcy z roszczeniem zapłaty do 

Zamawiającego, Zamawiający uprawniony będzie do potrącenia wynagrodzenia należnego 



podwykonawcy z należytego zabezpieczenia wykonania umowy i z innych należności 

Wykonawcy. 10. Dopuszczalna jest zmiana w zakresie osób tj: - zmiany osób, przy pomocy 

których Wykonawca realizuje przedmiot umowy na inne legitymujące się co najmniej 

równoważnymi uprawnieniami i kwalifikacjami. 

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE 

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych 

warunków zamówienia: www.tarnobrzeg.so.gov.pl 

Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Sąd 

Okręgowy w Tarnobrzegu przy ulicy Sienkiewicza 27, 39-400 Tarnobrzeg, pok. nr 206 na II 

piętrze budynku. 

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub 

ofert: 27.11.2015 godzina 09:00, miejsce: Sąd Okręgowy w Tarnobrzegu przy ulicy 

Sienkiewicza 27, 39-400 Tarnobrzeg, pok. nr 206 na II piętrze budynku. 

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania 

ofert). 

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 

przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 

niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 

Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone 

na sfinansowanie całości lub części zamówienia: nie 

 


